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číslici JtHH) Prudký boj sveden

byl v evropské čivrti u residenční
čtvrti zámožných ( 'ařihraďanů —

Všechny cizocniské konsuláty re

ři myslíte že můžete umů přepad-
nout" Pak ho hrabé uhodil na-

čež SpreokloH Francouze arazil k

zemi a pořádní ho zvnlehoval

Prérijní požár
Po lidi-mi- í dobé byl prérijní o

hefi jenž no byl rozšířil na rozlohu

nikajících dělnických vůdců aby
ho h nim poradil o dělnických zá-

ležitostech Mezi přítomnými by-

lo několik předáků kteří silně pra-

covali proti Taftoví před presi-(tenisko- u

Volbou lib' president to-

ho m dbal a přivítal i vyslechl vše-

chny stejně přívětivé Když vy-

pověděli mu všichni sví víei slí- -

gren bude pohnut až uvidí výho-

dy vzduehoplavhy učinili nijaké
povoleni peněz na zakoupení lodí

vzduchových Kvropské Velmoci

už mají opatřeny tiejdokonalejší
vzducholodi jaké dosud byly

a jen Soustátí má pouze

jedinou ředitelnou vzducholoď n

jeden obyčejný balon u nic víc
Ve Port Meyer pracuje se na po-

staveni budovy k vyrábění vodíku
a signálový' odbor počne své muž-

stvo cvičili v řízení a užívání vzdu-

cholodi Pak postaví se příst řeší

pro vzducholodi a v květnu se bu-

de ve cvičení pokračovali Vyná-
lezce Ilerring z New Yorku přive-
ze svou vzducholoď na zkoušky n

bratíi Wrightové takí přijedou s
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těno v celém Portugalsku Pňda ne

zvedala u klesala vo vlnitých po-

hybech 1

lomy počaly ne kolínati a

zdi namnoze popraskaly Náhodou

nebyl nikdo Miraněn Obyvatel-
stvo v nesmírné panice vybíhalo
na ulice Ilasiéstvo jest teď za-

městnáno hašením ohnil jez vy-

pukly následkem Zemětřesení

Král Manuel objevil se v
průvo-

du svýeh poboční kú na ulici a ko-nojš- il

obyvatelstvo nabádá je při
tom hasiče k činnosti

Poplašné zprávy jc došly v

dnech Turecka oznamo-

valy že strana uiladoturecká vy-naoi-

veškeré své úsilí aby do-

stala se k vládě V Zemi I)o-hř- e

Vědouce Že cestou mínioU do-

cílila by solva svýeli (Mižadavkú

ehopila se prostředku n v oliičnýeh
Mladol ureeké vojsko obklíčilo t'a-říhra- d

a denně docházely poplaš-
né zprávy že život sultána Abdu-l- a

llamida je ohrožen Jedna

zpráva tvrdila že sultán pro své

vzpírání se vš-- pokroku je ne-

náviděn do té míry že odsouzen

byl Mladot niky k smrti
V četných luísieeh turecké Malé

Asie svedeny byly hrozné pouliční
řeže mezi malerno-d- ny a křesťany
Počet obětí těchto řeží odhaduje

hit pnu Taft že bude vyšetřovnti
některé věci kteréž toho potřebu-

ji a že rád jim bude nápomocen
(tok lid jeho příležitosti tomu bu-

dou příznivý by spíše rozluštil

všechny otázky kteréž dělnietvo
tísní při ieiaž arci musí dbát i pil-

ní prospěchu celého lidu v zemi

Dělničtí zástupci byh spokojeni s

rozmluvou touť in boť předložili

presidentu v v" o Houdnii h záka-

zech osmihodinnéni zákonu

práci o zatčení na jihu
dělnických víidcu pro domnělé

přcs-loup-
i ní Shcrmatiovu protit rů-

stového zákona o nebezpečí rozbi-

tí dělnických jednot jwd výkla-

dem Iiejvyššího soudil Spolkového
o udržení mezinárodního mini o

dělnických úkolech na panamskéia
průplavu o dětské práci a o chrá-

nění v naší zemi z ciziny sem

politických provinilců
President pravil ži za nejdoleži-tějs- i

víc pokládá otázku soud-nic- h

žáka ( h a vyjádřil se o ní

ve své přijímací í či hod čer-

venci a pak v své nástupní řeči

Pravil že by se jišlé rád poradil
s dělnickými vinici až v budou-cit-

kongresu bude předložen ná-

vrh na opravu zákona (obu )r

(' P Ni ill vládní komisař prá-

ce byl přítomen při ei bm tomto

jednání a shše vše aby se poučil
o věcech na nichž ustavenému děl-

nic) vil nejv íec záb ží

Vláda posílá komisi do Libcrie pravomoc na vzduch nad jeho

vládni odbor iMa- - j" nkí- - 1si na nmoba

novil šestičlennou komisí jejiz ú- - j n'"'i i! " '"a jednali
koleiu jest vyšetřiii stav černoš-

ské republiky libcri" v Africe jež

byla založena za pomoci naší bí

dy a ny ní nalívá se v nesnázích
Komis- - ta vyplula z New Yorku'"""1 iik hileko sáhá právo jel- -

Zprávy zchraničnó

( i: n v

Vládi rakouská pokračuje v

rozpouštění radikálních [Mkň če-

ských )!iu'n'í rhlílky v obyd-

lích českých národních socialistů

jsou na il nnim pořádku Jak už

minu!"' jttri- podotkli vláda chy-

stá n českými radikály pn i po- -

doliny onomu jaký praví odbývá
se v Záhřebe h příslušníky srbské

samostatné sírany Až dosud

bylo 271 národně-sncial-níc- h

spolku j' Z míly úhrnem
000 členu

V minulých dnech zemřel v Pra-

ze vynikající český poslance a in-

ženýr Kaftan jehož jméno často

objevuje se v dějinách české y

psl duích let Jako inže-

nýr ni' i Ivaťtatt rovní zvučné

jméno

RAKuOhu-- l IIKlíSKii

Mnoho řuluí si' o tom že v Ra-

kousku 7řiziii bude továrna ni
výrobu řiditelných vzducholodí

Krok tcrto učiněn byl za tím účo-Ic- m

aby Ka koňsko nezůstalo po-

zadu za ostatními národy Továr-

na finain-o- á'ia I v íď ňskynii
bankéři

V mu uýi h dnech zdála Vidců

hold císaři hra utisku Josefovi za

ji ho snahu o zachování míru Slav-

nost odbývala st- - v Sehoeuhruuu
a purkmistr

1 r lueger pronesl
holdovací ri' v ní jménem

proin-s-
l c ísaři dik za ji ho

úsilí zi odvrácení války již set-

kalo Na holduce s úspěchem
tomto podílelo se TMMMÍ lidi

1'hcrskc ministerstvo v jeho
íeb- - nalézal se dr Wckcrle odstou-

pilo d:i 21 dubna Císař rakou-

ský po vířil dosavadního tajemní-

ka vnitra hraběte Julia Audras-syh- o

i ly sestavil nové nunistcr-st-

NKMKCKn

V iiiJtalýi h dm eh znkonei no hy- -

lo noVt přeliéefii V proí-esi-
l hni hi-

te K Moltkea }roti MaMnilianovi

Mnrdeiiovi redaktoru ěasopisii

"Zukurft" a [wsledio jši odsou-

zen k pokutě toH marek lak zná-

mo Moltk" foIal na Hardeiia zá-

lohu pro urážku na cti jíž ozna-écn- ý

ndaktoj- -
dopustil se otiště-

ním článku v němž Mollle ohvi-né- n

hyl liemravných éinu l'íí

prvním jin-ces- llarď n odsoiiett

hyl na t tyty mésíee ilo véení hč

řišský soud rozsudek zrušil n na-

řídil rovy proces

ITSKO
' l'i trohradii oznamuje se

zatčen hyl tam minulý pátek ští-

pán I)u!roský iiaturalisovaný
ohéan americký "a obalolm '

(NNlíh l ht na siknutí jež mílo za

účel vyvolání vzpoury mezi muž-

stvem turiitii posádky V příhyt-k- u

j" ho nahvcny hýly kompromi-ttijíe- í

listiny avšak zatčený tvrdi

že tyto hyly mu jedním jeho píite-- h

ni dá'iy k usehítvání Duhmvský

hyl již jednou zatčen na podobnou

zálohu a ztrávil několik mésieii ve

tazbě Zatčený narodil si- - ve Var-

šavě a v Americe bydh-- v NYw-ark- u

N 1 avšak od roku 1W
žil v K v ropé

A MiUK

Tíisté a ětyíieáté páté naroeni-n- y

Wilian a Shnkcspean-
- a hyly

v Slratťord on Avon oslaveny dle

pečlivě vypracovaného programu
Město bylo nádherné dekorováno

a hemžilo se návštěvníky Jedním

hlavních čísel programu bylo

rozvinutí Ul národních praporu

jež representují země v niehž jest

Shakespeare obdivován Americký

vyslanec Whitehtw Keid rozvinul

americké Hvězdy a Truhy Iv víti-wiv- é

procesí na nímž podílely hc

Vm-chn- delegace od bralo ho do

kostela kile na hndt liásníka

hyly věnce a květiny Ucid

položil na hrob Shakcspeare-ú- v vě-

nec j iii jMisláu byl od spolku her-i- ň

z New Vor ku

roUTťOAKSKO

V pálek dne 21 dubna událo kc

v 1issuboné několik prudkých
čině a dle zpráv z různých

částí mě bylo zemětřesení pocí

sidence a ústavy byly bedliví stře-

ženy a pokud zprávy došly žád-

ná z těchto nebyla napadena

Nejzunvčjší a také nejvytrva--

jší boj sveden by l o Víldiz Kiosk

palác sultánův kde tento společní
s družinou svých ministru sledo-

val vývoj věci Jsa na smrt bledý

přijímal zprávy o ostupu řeže —

Praví se že sám vyzýval své věr-

né aby v odporu neustávali Jak
poslední zprávy oznamují Mlado-

turci neshodli se dosud na tom co

se má učinit! se sultánem Jedni

jsou rozhodně pro jeho odstraní-n- í

kdežto druzí spokojili by se jen
ústupky jež ovšem nyní násled-

kem převratu snadno by ly by stra-

ní pokrokoví povíjeny
líéhem následujícího „

hé noční hit ví ('ařihrad bral na se-

be rychle normální tvářnost V ne-

děli tu a tam jeti Iřeskla rána ji-

nak byl klid Posádka jež bráni-

la tak statečné palác sultánův se

vzdala Mehdoiik Pasha Velitel

palácoví-- [osádky řekl zpravodaji :

"Jest to vůli Alahovoii my konali

svoji povinnost !'

Anglická vláda ujistila vládu

Spoj Států že postará se bezpe-
čí amerických příslušníku rovněž

tak dobře jako anglických Priti-ek- é

loďstvo se silnou posádkou na-

lézá se poblíže ohrožených míst

tak že v případě itř by bude mu

( i rychle zakročili Podobný knl
k ochraně svých příslušníku učini-

lo i Kusko

Situace v asijském Turecku jo

každým dnem horší Kolik obeli

vyžádaly si řeže mei mohanodá-n-

a Armény není dosnil možno

přesně zjistili Pátráni po přes-

ných údajích je značně stížno ná

sledkelil stále zářících řeží Po-

slední údaje oznamují 2ÓXH) mrt-

vých ale má se za to že zavraždě-

ných bude dabko více Očekává

se že přítrž hroznému tomu vraž-

dění učiní lodní posádky anglické
a francouzské jež právě dostihly
místa iiekojů

Zprávy americko

Guvernér Lillie z Connecticut
zemřel

Minulý týden zemřel po čtyř-týdn- í

nemoci guvernér státu Coii-neetiei- it

tíirge Lea věru íillie
ve stáří 4!i roku v Hartford ('onu
Zesnulý byl vynikajícím opravá-
řem n v kongresu byl ovažováu
za jednoho z liejpílníjšii h jeho
členu V soukromém životě za-

městnával se velkoobchodem ma-

sa iS kým a pozemkovým V r I í M m i

přičinil se o radikální změny při
zadáván! kontraktu na veřejné
práce V kongresu upozornil prv-

ně na svoji osobu útokem na před-

lohu jež měla udělili jedné korpo-
raci výlučné výsady na zaveden!

elektřiny v Havajsko Tato byla
zim tiěna líyl také proti rozdává-

ní semen od odboru zouiédčlského

Hcarstova neodvislá strana

Známý vydavatel žlutého tisku
William lÍHiidolph Ilearst snaží

svou skomírající politi-

ckou stranu loni založenou Hlav-

ní krok v toni ohledu učinil v

New Yorku minulý týden při ho

st iní V hotelu Knickerhoekcr při
kteréžto příležitosti vyjádřil ko

v ně "V lllinoisu jest sdru-
žení loupežníků o nichž se dobře
ale no dosti významně říkalo že

jsou lupiči vlaků Název ten jest

nedostačítcliiýni pro ně neboť je-

jich loupežení není obmezetio Vy-

vrhelové a psanci tito vedeni in

procházejí e tá!e mt

veřejných cestách olnpnjí voliče

o jejich práva a lid o jeho veřejný
majetek Nižádný jednotlivce ne-

ní dosti chudýni nižádná společ-

nost dosti bohatá aby ušli jejich

poplatku a vydčraestv í"
Porada dělnických vůdců s

Taftem

President Taft pozval si v

dnech k sobi-- několik vy
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o LiHMKK) akrech koneční nedale
ko Peoos Tex uhašen Skoda ob
náší ífóHIHKl Plameny mohly býti
vidiny v noci na vzdálenost 1? mil

Uhlokopové nebudou stávkovat!
Z Filadelfie došla v minulých

dnech zpráva že podařilo se docí
iti společné dohodnutí mezi maji
teli nhlodolů a v ůdci uhlokopu a
že bude havířům na tři roky zaji
štěn pokoj a mzda Havíři budou
moci vé stížnosti předkládali
vždy smiřovaeí radě společní z

a havířů složené ale jednota
jejich nebude uhlíři uznávána jak
zadali aniž budou mzdy zvýšeny
i hodiny prače kráceny Havíři
na tvrdém uhlí budou pokládáni
a zvláštní sdružení havířů V těch
to dnech míli havíři schůzi v níž

mají býti schváleny jtodmínky
smlouvy a předsedové jejich pak
smlouvy uhlířům podepíší Při
soudu proti uhelným ím

a některým společnostem žalova-

ným pro domnělý trust od vlády
svědčil havířský odborník Stcvcn-so- m

ze Sranton Pa že tvrdí uhlí
musí co nejdříve býti zdraženo
sice že by uhlířské společnosti ne

mohly vyplácrti nijaké dividendy
svým podílníkům IMává také že

10 které uhelní dolv v ložiskách o- -

kresů Ltckavvanna a Luzerno jsou
tak silní vybrané Že se muže pod
zemi cestovat) rov n vm směrem v

některých místech až 40 mil dale-

ko

Smutné pro Kubánce

Trapný pocit musil se zajisté
inoe íiti každého upřímného' Ku
bánec když četl zprávu z Wash-

ingtonu že kongresník Ilelm

Keiitucky podal návrh aby Kuba

přivtěh na byla k Soustátí jakmi
le by většina voličů na ostrově

prohlásila se pro přivtčlení tako-- í

— V této věcí není ani třeba
usnesení zvláštního neboť osud o- -

strova Kuby nedá se dlouho zadr-žovu- ti

Kuba bude jisté dříve nebo

později k Soustátí přivtílenu Jest
k nám blíže nežli Kgypt k Anglii
I kdyby kongres zamítl takový ná-

vrh na přivtčlení Kuby — což se

nojtoeliybně stane — nii! to nepro
spěje neboť nikdo se nemůže osu-

du se vzpírat! Soustátí db smý-
šlení politiků těch jest tak jako
tak [lánem Kuby a záleží jen na
tom na jakých podmínkách při- -

Vtélelií obě Zelně se dohodnou —

Soustátí jest dosud spokojeno s

podmínkami protektorátu a nebu
le to dlouho trvali a Kuba iwižádá
nás abychom ji přijali k sobí na
podmínky stejní s Poitorikein —

Nevyhyne pokolení loto že bude
Kuba Havajsko pirtoriko a Fili-

píny vtíh no v Soustátí tak neroz-

luční jako Alaška V národě na-

šem so často sioc mluví o vzdání se

Filipiu a zanecháni obyvatelů je-

jich jich vlastnímu osudu Než tře
ba se tak mluvilo národové nikdy
nevzdají se dotyčného území léč-

by byli donuceni k tornu A kdo
bude nutiti Soustátí aby tak uči
nilo když národ nechce?

Tržní zprávy
Omaha Neb 117 dubna 1 !!)
Pšenice — číslo 2 tvrdá $1110

-l-J- l Čislo :i tvrdá +11-- —

číslo 4 tvrdá íjtlin— lH číslo rt

jatka $114— 117

Kukuřice — číslo II tir}"j—U7c

ČhIo tib-- ' je číslo 4 bl i: číslo
2 žlutá u7c číslo J žlutá lib"! —

Ii7e číslo 'J bílá il' f číslo 15 bí-l- á

tuU
Oves — číslo o míchaný' ó2e č

!! žlutý óoc číslo 3 bily' ''' ~--

{ i bílý r2óe
Žito — číslo 2 7óe číslo "! 7J—

74c

]obří až nejiepši voli kornou
krmení sjióSÓ—(40 dobří až pro-

střední fóoO —580 méně dobří
ijilfjO— fÓO nejiepši krávy a jalo-

vice i47ó—ó(0 prostřední po

:j5 -4-7Ó méné dobré $220 - --

JX: telat i $::2V-i- 7ó prasata
íiísV—72it

jednou jsollce UŽ osVČilčenVllli

vzduehoplavei a majclníky velmi

dokonalí vzducholodi

Obrovská svíčka

V New Yorku byla zhotovena
Miéla snad jediná svého druhu

jež zakoupena jevdovou paní J
Petrosuii-o- ' o jejíž manžel vlád
ní lleíekttV byl nedávilo V Itillií

zavraděu Svíčka la bude poslá-
na do rodného místa P rosini-ov- a

kde iu i hořeli v místním kostele

po lak dlouho dokud poslední čá-

stečka nebuď' strávena S íee

je devět stop vysoká a má objem
tři stopy a šest pab-- Váži 17 li-

ber b ilnu stopu od Spod' je sv í- -

ec odobena I Ikarátovvti ze zbila

tepaným listem Stála '(

Komu patři vzduch?

Od té doby co byl jistý něiiie-k- ý

vílioplave zatéeii na fran
couzské pudě pro nedovolené pře- -

stoupení hranic Země vznikla lu- -

leitá otáka nejen v K v ropě ab'
i v Americe jak daleko sáhá ničí

neii o toni lunte platné pro vseeh- -

ny strany rozhodnuto uehof jsou
zápb tky z toho četné a obtížné k

rozluštění Hude se musit rozhod- -

nMiitee m 1 1 jciiii ju-
-

tinu jak dabko platí nestranné

právo nad okolními pásmy a pod
V Kviopé dle nynějších zákonu

jist právo jednotlivce znační
v tom ohledu Majet

ní! pozemku nemůže tak snadno

zapovídali vitivplavci plout i vzdu

chem tak vysoko nad pozemkem
jeho že mu nemůže učinili nija-

kou škodu hmotnou Pod prá-

vem anglickým a americkým platí
vsak pravidlo jiné přijaté z řím

ského starého práva že totiž má

jednotlivec IleobmcZeilé právo 111

všechen vzduch nad jeho pooni-ke-

do nekonečné výše

Vynikajíci vydavatel mrtev

V New Yorku skonal náhle mi-

nulý' pálek v noci známý vydava
tel výborného tvdeiiníku '('ollier's
Weekly" Peter K Collier nalézaje
se práví s několika svými přáteli
V líiiling elubii Po večeři sešel R

nimi do jízdárny ukázav jim ně-

kolik svých koní k honbě Nejez
dil dlouho a potom chvíli díval se

s balkonu na druhé jezdce Nu to

zašel do klubovní místnosti na

druhém patře lede setrvá! až přes
půlnoc Chtěl práví sjeti do cle-vat-

u když náhle sklesl a než se

dostavil dr Hrown byl mrtev Hyl
narozen v okresu ('arlovv v Irsku
r IM!b )o Země líto přijel s ro-

diči a žil nejprve v (!incinnat i

Hrabě sbit

V Sati Franeisku dostal vypráše-
ný kanduš hrabě F )e Joiifroy ď
Abbaus tajemník francouzského
koiisiilátu v San Franeisku mili-

onářem J D Spreeklosem při lun-í-- i

v tamním Pacific Fniuit clnbu
Hrabě napadl Sproeklosa poně-
vadž tento prý útočil na francouz-
ské úředníky konstilátu v časopise
neboť v ranních listech byl uveřej-
něn článek že ďAbbans byl odvo-

lán k velkému odlehčení místního
francouzského spi !ku Když se se-

šel n milionářem hrabe žádal na
něm vysv ětlení Sprcekles se ho
tázal jaké odškodné si přeje Na
to mu hrábí odpověděl že + 1000

ho uspokojí To Sproeklesa rozzu-

řilo že vykřikl : "Vy jedou tašká

"e na h(MK V samo) něm městě

dnnč iočet mrtvých přesahuji'
číslici 2HH) Mezi tímto počtem
nachází prý se poue L'ď mahome-ilání- i

ledna zpráva oznámila o

Auirlii' učinila na ochranu svých

příslušníků již jisté kroky Vy-hxlči-

bylo i h t yojákíi aby ctirá-nil- i

Angličany proti domorodému

tibyvateNlvu i proti tureckému

vojsku
Velitel vojska niladotureckého

jež obkličuje ('ařihrad vydal pro
klamaci jíž ubezpečuje obyvatel
stvo že vtrhne-l- i vojsko do měst"

nebude majetek ani životy nijak

ohroženy Tvrze kobm Cařihradu

obsazeny jsou vojskem loyal- -

níni ale nejdiiležitějši posice za

jistilo si vojsko mladoturecké

Jedna zpráva udává že v St- -

luni za sultána jirohlášen byl Ma-hoTu-

IJechard Kfťetidi který prý
již niá tíž prozatímní vládu Ne

ní pochyby že rozpoutá se hlavní

hoj mezi těmito dvěma nápadníky
trůnu tureckého
Po iiěkolikahodinověm odpočin-

ku srazilo se vojsku loyálni s voj
skem strany ústavovímc v noci

na sobolu v tuhém boji o místo

('ařihrad z něhož vítězné vyšla
armáda ústavovírná jinak mlado- -

tureekoii zvaná Prudká řež ha tr-

vala celou noe ale sotvae první
ranní úsvit prodral se temnotami

('ařihrad nalézal se v rukou Mla- -

hdurkú líoj zahájen byl na ji

hozápadní straně Pery poblíž Vil- -

diz Kiosku sidla to sultánova me-

zi vojskem generála Mahinuda Keť- -

kota a nejvitší části vojska sollá- -

'i a

noví verneiio AiiadoiurKiim po-

dařilo se brzv obsadit! město ale

nastaly jim drobnější boje s jed

notlivými oddíly biyalního vojska
Během srážek zabito bylo i množ

st ví lidi nevinných kteří tmi s je
dnou ani s druhou stranou neměli

ničeho společného Zprávy udáva-

ly že za jedinou noe padlo v boji
mezi l!f MHí a o(mk lidí Mnozí loy- -

alní vojáci byli pochytáni jiným

opětně podařilo se prchnoiili Vo

jáci 8iillánovi věrní počínali si fa-

naticky a bránili se jako lití šel-

my Každý z nich htál proti ihs-t- i

vojákům mladoturecké armády
a přece nebylo snadnou věcí pře-

močí jejich houževnatý odpor
Sotviiže mni Cařihrudem roz-

břeskl kc den Mladoturci počali

odklízcti stopy tuhého nočního ho-

je a všude zaváděli pořádek Vše

možné učiněno bylo za účeh in

rozrušeno mysli lidu --—

Xtanné právo bylo vyhlášeno nad

městem ale zároveň dostalo se

se strany Mladoturků

kteří rázem stali se pány situace

ujištění že nebudí' pokojným ob-

čanům zkřiveno na hlaví ani vla-

su a rovněž nebude učiněno

na majetek kohokoli Až do-

sud nemohl býti udán přesný po
čet obílí krvavé noční řec ale má

Hl za to Že liebude píesahovnti

tinnuloii soiiotu a ziirz! se v li-

bcri i asi dva měsíce hod i které

ji vizoii jsou tři křižáky a aby
se komisaři uchránili před zimnicí

tu h jinou nemocí budou lodi stá-

li ii samého břehu v Iiberii by

komisaři mohli každé noci na ué

přijití na nocleh t ►čekává se ž'
vyšetřen! komise přinese dobré

pro zachráněn! republiky a

pořádku v ní

Výprava Irčanů do Irska

Ve Spojených Státech usazení

Irčané hodlají v v konali hromad-

nou cestu do své vlasti příštího ro-

ku a původci myšlénky té dou-

fají Že se I výletu tollltl přihlásí
nejméně óotmo mužů a žen mají--íe- h

za účel přinést i do vlasti své

nejen hodně peněz ale i zkušeno-

sti o běd lni a politické a poučit!

krajany své jakými cestami by
kráčeti míli k většímu blahobytu
ke velebení průmyslu domácího

k docílení vyšší mzdy pro tamní
dělnietvo a k lepšímu obchodnímu

'pojení se Soustátím relnčjŠi
v Soustátí i ve vlasti horliví

podporuji hnutí toto a dle příprav
učinčnvch očekává se že se pouť

potká se zdárným výsledkem a že

vliv amerických Irů bude na je
jich opožděné krajany blahodárný
Maji v záměru pomáhali vydatní
Ic tomu cíli aby se přirození zdro-

je ve vlasti jejich náležití rozvi-

nuly a aby pomocí svého kapitálu
zvelebili tamní průmysly a obcho-

dy dle zkušeností nabytých v

Pouť ta provedo se v mí-

sících íet veiici srpnu a záři 1!)10

Hude to pro Irsko událost velice

důležitá a dobru jeho prospěšná

Vojenské vzduchoplavoctví
Po způsobu evropských vlád ho-

dlá takí naše vláda pořídili si vel-

kou armádu vzducholodí na hvojí
ochranu proti pokročilejším evrop-

ským mocnostem kdyby někdy
nimi došlo k válce a bude odbýva-

li v tíchto dnech ve Fort Meyer

zkoušky s nejdokonalejšimi dosud

vzducholoďmi k íemuž bude po-zvá-
n

kongres za svídka neboť jest
místo to blízko za Washingtonem
a proto jest nadíje že spíše kon
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